COMMUNIARIUM.

EXHORISTI. Chanaeños inhabitatores Judeæ, qui anteū Christi vestigiis esset calcata et mysteriis sanctificata, nomine terra sancta gaudebat, cō quid patrichris esset promissa, Dei cultoribus tradita, dīvino cultu dicata, et regni coelesti imaginē praferret.

VERS. 4. — OIBILIA OPERA TIBI FACIEBANT PER MEDICAMINA (1), id est, veneficia seu maleficia demonum interventu comparata, sicut sumunt medicamenta cap. 1 et apud Poetam.

Melle soporatam et medicatis frugibus offam Objetici,

id est, incantatis frugibus. Et sacrificia iniusta (2); quia falsis diis oblata, cū nni, soli et vero Deo debeat: iniusta quoque, quia impia et profana.

VERS. 5. — FILIORUM SUORUM NECATORES, quos parentes immolabant præ ceteris idolo Moloch. Unde Judeis tali immolatio per ignem, et similis iustratio sepi prohibetur, ut Levit. et Deuter. 18. Et tamen ex familiaritate cum Chanaeis (teste Psalmo) didicimus operam eorum, et effuderat sanguinem innocentium, sanguinem filiorum suorum, etc., quos sacrificaverunt sacerdotibus Chanaan. Fiebat hoc in Gehennam, id est, valle Ennon, proprie Jerusalem, ubi idolum Moloch celebrabatur, æneum et concavum: quod cū subiecto

(1) Opera magica. Id nomen apud interpres veteris Testimenti pro artibus magicis sumitur. Vide Isaïa 47, 9. (Grotius.)

(2) Cruenta sacra, et pro remedio seclusa, ut Justinus; sacrificium verius quam sacrum, ut Curtius.